
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 01 de Março de 2019.

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - 
ES, através de sua Comissão de 
Pregoeiros Oficiais, torna público o 
resultado da licitação:
Pregão Presencial nº. 
009/2019 que trata do 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONFIGURAÇÃO DOS 
SERVIDORES EM UTILIZAÇÃO 
NO SETOR DE TECNOLOGIA E 
REESTRUTURAÇÃO DE CABOS 
DA PREFEITURA SEDE E 
SETORES RELACIONADOS NO 
ANEXO I, COM FORNECIMENTO 
DO MATERIAL NECESSÁRIO.
Empresa Vencedora:
Lote 001: NET KIDS 
INFORMÁTICA LTDA - ME - R$ 
57.500,00.
Santa Teresa, 28 de fevereiro de 2019.

Comissão de Pregoeiros 
Oficiais - PMST

Protocolo 464613

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - 
ES,  torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 146/2018
Registro de Preços para aquisiçao 
de materiais de limpeza ,  higiene, 
descartáveis e outros para atender A 
DEMANDA DAS Secretaria Municipal 
de Saúde, Secretaria Municipal 
de Agricultura e Desenvolvimento 
Econômico, Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos 
Humanos, Secretaria Municipal 
de Planejamento e Assuntos 
Estratégicos, Secretaria Municipal 
de Esporte e Lazer, Secretaria 
Municipal da Fazenda, Secretaria 
Municipal de Obras e Infraestrutura, 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Secretaria Municipal de 
Educação, Secretaria Municipal de 
Transportes, Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente e Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura, 
para o execício de 2019.
Empresas vencedoras:
Lote 01: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$2.966,85.
Lote 02: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$3.798,42
Lote 03: J C N COMERCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA ME - 
R$5.496,54
Lote 04: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP -R$974,93
Lote 05:  J.B COMERCIO 
E SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$21.999,05
Lote 06: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$2.999,99
Lote 07: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$1.007,00
Lote 08: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$1.249,80
Lote 09: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$6.311,25
Lote 10: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$2.096,25
Lote 11: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$4.977,74

Lote 12: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$3.199,98
Lote 13: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$2.724,70
Lote 14: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$1.850,00
Lote 15: J C N COMERCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA ME - 
R$5.887,75
Lote 16: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$3.525,69
Lote 17: J.C.P. DA SILVA - 
COMERCIAL DESKART ME-
R$1.865,92
Lote 18: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP -R$899,61
Lote 19: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$4.441,76
Lote 20: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$1.300,75
Lote 21: J.C.P. DA SILVA - 
COMERCIAL DESKART ME-
R$5.848,48
Lote 22: LOURDES LUCIA A. 
COSTA MEDICAMENTOS EIRELI ME 
- R$12.500,00
Lote 23: ECO VIDA COMERCIO E 
INDUSTRIA DE EMB. PLAST. EIRELI 
EPP. - R$23.738,10
Lote 24: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$3.831,98
Lote 25: COMPAPEL INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA ME - R$18.009,02
Lote 26: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$739,02
Lote 27: LICITANDO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ME-R$21.612,39
Lote 28: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$1.194,00
Lote 29: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$4.644,44
Lote 30: LICITANDO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ME-R$16.899,70
Lote 31: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$2.889,58
Lote 32: LICITA WEB COMERCIO 
EIRELI EPP - R$73.468,44
Lote 33: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$8.349,91
Lote 34: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$7.844,20
Lote 35: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$2.949,71
Lote 36: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$2.933,15
Lote 37: LICITANDO COMERCIO E 
SERVICOS LTDA ME-R$4.899,50
Lote 38: J.C.P. DA SILVA - 
COMERCIAL DESKART ME-
R$995,75
Lote 39: J.B COMERCIO E 
SERVICOS EIRELLI - EPP 
-R$1.559,89
Lote 40: A&C COMERCIAL LTDA-
ME - R$2.082,84
Lote 41: J C N COMERCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA ME - 
R$3.206,94
Lote 42: LOURDES LUCIA A. 
COSTA MEDICAMENTOS EIRELI ME 
- R$5.696,00
Lote 43: COMPAPEL INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA ME- R$3.500,00
Santa Teresa, 28 de fevereiro de 2019

Comissão de Pregoeiros 
Oficiais - PMST

Protocolo 464601

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL                   

 Nº 02/2019 - FMS - SRP

Objeto: Aquisição de Medicamentos 
para a Farmácia Básica de 
distribuições gratuitas que serão 
adquiridos pelos munícipes 
através de receituários médicos, 
Tudo conforme Anexo I e Termo 
de Referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 
8h do dia 21 de março 2019, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia 
e local. Informações através do 
telefone 0xx (27) 3742-0200 das 
7h15 as 11h e das 12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 28 de 
fevereiro de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 464594

São Mateus

ANULAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N° 005/2019

Com base nos documentos 
encaminhados nos autos do 
processo administrativo nº 
000.338/2019, ratificamos o 
parecer da Procuradoria Geral 
do Município nº 323/2019, 
DEFININDO PELA ANULAÇÃO do 
Pregão Presencial nº 005/2019, 
cujo objeto é “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PRÉ-PREPARO E PREPARO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, E DE 
LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E 
DESINFECÇÃO NAS INSTALAÇÕES 
FÍSICAS DAS UNIDADES DE 
ENSINO, UNIDADES DE SAÚDE E 
SEDES ADMINISTRATIVAS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO 
E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
SÃO MATEUS ES”, conforme 
fundamentado no parecer  supra 
citado.
São Mateus/ES, 28 de Fevereiro de 
2019.

José Adilson Vieira de Jesus
Secretário Municipal de Educação

Felipe Ferreira dos Santos
Secretário Mun. Administração

Henrique Luís Follador
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 464732

Serra

 AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL 
DA SERRA, através da CPL/
SEAD, torna público que retificou 

o Edital de CONCORRÊNCIA nº 
001/2019, o qual se realizará 
às 14 horas do dia 05 de 
abril de 2019, na Secretaria 
de Administração e Recursos 
Humanos, Departamento de Adm. 
de Materiais- DAM, 1º andar, Rua 
Maestro Antônio Cícero, n.º 111 
Centro  Serra/ES, CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 001/2019, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, de 
acordo com a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações,   Lei Complementar nº 
123/2006 e alterações, Decreto 
nº 7052/2016, objetivando a 
Contratação de empresa para 
revisão e conclusão do cadastro 
fundiário da Área de Proteção 
Ambiental - APA Mestre Álvaro, 
conforme Termo de Referência, 
por solicitação da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, 
conforme Processo nº 65386/2018 
- SEMMA.  A documentação 
necessária e propostas deverão ser 
entregues nos termos do Edital, 
na data, horário e endereço acima 
mencionados. O presente Edital 
poderá ser obtido no site: www.
serra.es.gov/transparencia, link 
licitações.
Serra/ES, 28 de fevereiro de 2019.

Comissão Permanente 
de Licitação/SEAD

Protocolo 464595

Sooretama

DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO PRESENCIAL 

008/2019

Trata-se do Processo Licitatório, 
cujo objeto resume-se na 
Contratação de empresa para 
aquisição de Material Esportivo e 
Equipamentos.
A empresa DINHA CALÇADOS E 
ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 
EPP interpôs recurso por meio do 
processo nº 977/2019  sendo o 
mesmo não conhecido.

Sooretama- ES, 28 de Fevereiro de 2019.

ALESSANDRO BROEDEL 
TOREZANI

Prefeito Municipal
Protocolo 464585

ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 020/2019.

O município de Sooretama - ES, 
por intermédio de sua Equipe de 
Pregão conforme DECRETO N° 
41/2018, torna público para amplo 
conhecimento dos interessados que 
realizará a abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 020/2019, 
Contratação de empresa para 
aquisição de Sementes e 
materiais para reflorestamento 
“Menor Preço Por Item”,  regido 
pelas disposições da Lei nº. 10.520, 
de 17 de julho de 2.002, Lei nº 
8.666/1.993 (subsidiariamente), 
Lei Complementar 123/06, e, 
demais legislações pertinentes 
e, em conformidade com as 
disposições deste Edital e 
respectivo Anexo.
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO 

renata.zanete
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




